raliter prestitis, quod, si apparuerit quodcumque per quod cons-

tare potuerit majorem censum in predictis esse vel fuisse apposi-

tum, illum,qualemcumque fuerit, vobis reddere et solvere, et ipsum

in predictis recognoscere, aut in aliis rébus sufl&cientibus assignare,

ad regardum discreti viri domini Rolandi, archipresbiteri Lan-

giaci et magistri Thomae [de] Divione, judicis vestri, vel ad

regardum aliorum duorum bonorum virorum in defectu pre-

^ Autre quartier du village de Roueyre; devenu chef-lieu de la commune par suite

peut-être des habitations dans le rocher. de la disparition complète du yillage de

2 Resentières, vill. de l'ancienne com. Fournols.

de Fournols, canton nord de Saint-Flour,
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dictorum domini Bertrand! et magistri Thomae, vel in defectu

alterius ipsorum.

Pro quibus omnibus terris seu possessionibus seu debitalibus*

superius nominatis, pro nobis et nostris successoribus universis,

facimus recognitionem et homatgium, et fidelitatem promittimus

vobis domino priori supra dicto, nomine quo supra, solemni

stipulatione interveniente et interposita a nobis, nomine quo

supra, et cum juramento a nobis ad Sancta Dei Evangelia corpo-

raliter prestito, et pacis osculo interveniente, etc

Item,promittimus - vobis, dicto domino priori presenti etsolem-

niter stipulant!, nomine quo supra, alias terras censuales manu
tenere seu manu teneri facere et excolere, et census supra dictos

universos, anno quolibet, reddere in domo vestra Sancti Flori

bladum, et denarios et gallinas et fenum in Bessa reddere. Pro

quibus censibus solvendis anno quolibet, nunc et in perpetuum

prout superius continetur, obligamus omnes possessiones supra-

dictas censuales, etiam omnes possessiones et domos quas habe-

mus in villa Sancti Flori infra muros, videlicet hospicium quod

inhabitamus, et hospitium quod habemus juxta domos de nostra

parentela^, ex una parte, et ex alla, juxta quasdam domos Savarici

RoUandi, et domos quas habemus juxta domos Bertrand! de Vernes,

juxta plateam Sancti Flori^a tribus partibus, et alias domos et

posessiones quas habemus in dicta villa infra muros. Et in

hoc facto^ renunciamus exception! doli, mal!, etc... Et ad majorem

firmitatem habendam, rogavimus discretos viros dominum Ber-

trandum Rolland!, arch!presb!terum|Langiaci et dominum Joan-

nem de Planchia archipresbiterum Blaziliœ et magistrum

Bertrandum de Vernes, ut sigilla sua, una cum sigillis nostris,

presentibus litteris apponant. In testimonium premissorum nos

vero dicti Joannes et Petrus Raymundi, fratres, pro nobis, et nos

* Mss. Dotalibus, * Aujourd'hui Place d'Armes devant

* Mss. Permittimus. la cathédrale.

^ Mss. Pastela.
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magister Bertrandus, archipresbiter Langiaci et Joannes de

Planchia, archipresbiter Blaziliae et magistrer Bertrandus de

Vernes supradicti, item nos et Joanes Rollandi presbiter et

Durandus Bertonis clericus, iterum super hoc a dictis fratribus

requisiti et rogati... sigilla nostra duximus apponenda.

Datum die mercurii post dominicam qua cantatur Oculi mei,

anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo octavo*, presen-

tibus testibus fratre Guillelmo de Sinemuro^decano Sancti Flori,

fratre Guillelmo de Chaleir, fratre Austorgio de Pleux^, fratre

Giraldo infirmario, fratre Stephano de Braco^, monachis;magistro

Thoma judice ; Egidio Mercerii presbitero, et Joanne Ferrarii et

Petro del Portai, clericis.

CXLIX

* SENTENCE ARBITRALE RENDUE PAR ASTORG d'aURILLAC, ARMAND DE

BREZONS, DAMOISEAU, ET PHILIPPE VERDIER, CLERC, ENTRE GUILLAUME (lll),

VICOMTE DE MURAT, PIERRE DE BREZONS, DAMOISEAU, ET GÉRAUD DE MONTAL,

DE LAQUELLE IL RÉSULTE QUE PIERRE DE BREZONS TIENT LA SEIGNEURIE DE

VALUÉJOLS DU VICOMTE DE MURAT POUR LES CINQ SIXIÈMES ET POUR UN

SIXIÈME DU PRIEUR DE SAINT-FLOUR.

1289

Universis présentes litteras inspecturis, Guillelmus de Achi-

Ihosiis, armiger, ballivius Montanorum Arvernie, ex parte domini

nostri Régis Francie, tenensque sigillum ipsius domini nostri Régis

in ballivia Montanorum Arvernie constitutum, salutem etpacem.

Noveritis quod coram Guillelmo Perret, clerico nostro, notario

* Ane. comput. * Bracou. Terroir et domaine du

' Guill. de Semur. Grande maison de Planèze.

Bourgogne.
3 Pleaux, chef-lieu de canton, arr.

de Mauriac (Cantal).

DE SAINT-FLOUR 341

jurato dicti sigilli et per nos depiitato ad audiendum et recipien-

dum vice et auctoritate nostra obligationes, recognitiones, jura-

menta, renunciationes, contractus et omnia alla quecumque

fuerint dicto sigillo sigillanda, personaliter constituti nobilis vir

Guillelmus, vicecomes de Murato et nobilis vir Petrus de Brezons,

domicellus, et dominus Geraldus de Monte Alto^ patruus Aus-

torgii de Aureliaco, domicellus, recognoverunt et in veritate con-

fessi fuerunt gratis, sponte, scienter et provide, quod cum
controversia verteretur seu verti speraretur inter dictum viceco-

mitem, ex una parte, et dictum Petrum de Brezons ex alia, et

dictum dominum Geraldum de Monte Alto ex altéra, super eo